ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA THỊNH

Số:     /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Nghĩa Thịnh, ngày 11 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban biên tập Trang thông tin điện tử xã Nghĩa Thịnh

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA THỊNH

  Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;

Căn cứ Luật tiếp cận thông tin ngày 06/4/2016;

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về ứng
dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính phủ quy định
về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin điện tử
hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan Nhà nước;

 Xét đề nghị của Văn phòng– Thống kê, Công chức Văn hóa – Thông tin xã;

QUYẾT ĐỊNH

  Điều 1: Kiện toàn Ban biên tập Trang thông tin điện tử (TTĐT) xã Nghĩa
Thịnh , gồm các đồng chí có tên sau:

  1. Ông Trương Văn Nguyên - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã:  Trưởng ban.

  2. Ông Phạm Văn Thiêm – CC Văn hóa – Thông tin : Phó Trưởng ban.

  3. Bà Phạm Thị Dịu  - Bí thư Đoàn xã kiêm VP - TK : Thành viên.

  4. Ông Đoàn Văn Đảm - Trưởng Công an xã: Thành viên.

  5. Bà Hoàng Thị Hồng Ngân - CC Địa chính – Xây dựng: Thành viên

  6. Ông Hoàng Ngọc Chí - CC Địa chính NN& NTM: Thành viên.

  7. Bà Phạm Thị Yến Huệ - CC Văn phòng HĐND- UBND: Thành viên.

   8. Bà Trịnh Thị Thu Hồng - CC LĐTBXH: Thành viên.

  9. Ông Khương Văn Cao - CC Kế toán ngân sách xã: Thành viên

  10. Ông Đới Minh Quý - CC Tư pháp hộ tịch: Thành viên.

  11. Ông Nguyễn Văn Viện - Trạm trưởng trạm y tế: Thành viên.

  12. Ông Khương Văn Bính - Hiệu trưởng trường THCS: Thành viên.

  13. Bà Vũ Thị Bình - Hiệu trưởng trường Tiểu học: Thành viên.

  14. Bà Nguyễn Thị Nhạn - Hiệu trưởng trường Mầm non: Thành viên.

  Mời các ông (bà) có tên sau tham gia Ban biên tập:

  1 . Bà Trương Thị Lành  - Phó bí thư TT Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã

  2. Ông Hoàng Văn Thủy - Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã

  3. Ông Bùi Văn Hiến  - Chủ tịch Mặt trận tổ quốc xã

  4. Bà Vũ Thị Phương - Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã

  5. Ông Hoàng Văn Minh - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã

  6. Ông Nguyễn Quang Sáng - Chủ tịch Hội Nông Dân xã

         Điều 2: Chức năng, nhiệm vụ của Ban biên tập trang TTĐT:

  - Giúp UBND xã đưa thông tin chính thức lên Trang TTĐT.

  - Tổ chức viết tin bài, thu thập thông tin, biên tập, cập nhật và quản lý thông
tin đăng tải trên Trang TTĐT xã đảm bảo Trang TTĐT hoạt động chất lượng và theo
đúng quy định của pháp luật.

  - Đề xuất các kế hoạch nâng cấp, biện pháp phát triển Trang TTĐT, đảm bảo
an toàn, an ninh mạng.

  - Xây dựng và trình UBND xã bố trí kinh phí duy trì hoạt động của Trang
TTĐT xã.

  - Ban biên tập hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của các
thành viên Ban biên tập do Trưởng ban phân công.

  Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

  Văn phòng - Thống kê xã, các tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông (bà) có
tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Phòng VH&TT huyện;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Lưu VP HĐND&UBND xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Nguyên

		2024-01-19T09:33:53+0700

		2024-01-19T09:35:15+0700

		2024-01-19T09:35:24+0700